Kinh phí thực hiện Nghị quyết này được bố 
trí từ nguồn ngân sách nhà nước và các 
nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy 
định của pháp luật. 

Việc đề xuất nguồn kinh phí hoàn toàn phù 
hợp Luật NSNN và chủ trương xã hội hóa 
văn hóa - thể thao.
Kinh phí dự kiến cả giai đoạn: Khoảng 
24.750.000.000đ (Hai mươi tư tỷ bảy trăm năm 
mươi triệu đồng). Trong đó: 
- Hỗ trợ một lần (hỗ trợ ban đầu) trực tiếp 
cho xã, phường có các câu lạc bộ văn hoá, 

nghệ thuật, thể thao kinh phí mua sắm trang 
thiết bị cơ bản phù hợp cho từng loại hình câu 
lạc bộ như: âm thanh, loa mic, đạo cụ, nhạc 
cụ, thiết bị, trang phục,…). Trang thiết bị 
được hỗ trợ do UBND cấp xã, phường quản 
lý.
99 xã x 100.000.000đ = 9.900.000.000đ 
(Chín tỷ chín trăm triệu đồng)
- Hỗ trợ hằng năm duy trì hoạt động cho 01 
các câu lạc bộ văn hoá, nghệ thuật, thể thao 
được thành lập theo Quyết định của Ủy ban 
nhân dân xã, phường trên địa bàn tỉnh Lào 
Cai để tham gia, tổ chức các hoạt động văn 
hóa, văn nghệ, thể thao các cấp và phục vụ